
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 93 (1276)№ 93 (1276)

Четверг 
16 июля 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 51-я сессия 
с. Верх-Тула    от «23» июня 2015 г.  № 3 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов», 
законом Новосибирской области «О бюджетном процессе 
в Новосибирской области», Положением «О бюджетном 
процессе в Верх-Тулинском сельсовете», Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области  РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов:
2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2015 год в сумме 166264396,00 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных 
доходов в сумме 68773170,00 руб. и безвозмездных по-
ступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 97491226,00 руб.; на 2016 
год в сумме 44002800,00 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 43287400,00 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 714500,00 
руб. и на 2017 год в сумме 39152700,00 руб. исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 
38455300,00 руб. и безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 697400,00 руб. (приложение № 1);
3. Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2015 год в сумме 146144994,84 
руб.; на 2016 год в сумме 44002800,00 руб. и на 2017 год 
в сумме 39152700,00 руб. (приложение № 2)
4. Внести изменения и утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 
2015-2017 годы согласно приложения № 3. 
5. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
Решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 
согласно приложения № 4 к настоящему решению.
6. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно при-
ложения № 5 к настоящему решению.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, нало-
говой и финансово-кредитной политике Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.) 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов
Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета В.А.Черкасов 

Приложение 1
к Решению 51-й  сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета  от 23.06.2015 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГГ
руб.

Код Наименование 2015 2016 2017
АКЦИЗЫ 2312500 2430400 1859300

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

707200 786000 779500

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

27100 23900 21700

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

1547400 1593500 1033200

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

30800 27000 24900

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ста-
тьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

17454200 17076800 12408100

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 327200 344200 362100
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

1768000 1835200 1906800

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

15005000 12000000 12000000

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений

2442000 2730800 3026000

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

0 4900000 4900000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

300000 330000 321000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) по-
лучателями средств бюджетов поселений

1000000 1000000 1000000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов по-
селений

1614270

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящегося 
в  собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных и автономных 
учреждений) 

26000000

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за  земли,находящиеся в 
собственности поселений(за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

550000

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений

0 640000 672000

Итого  доходов 68773170 43287400 38455300
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы РФ 
97491226 715400 697400

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и 

модернизацию автомобильных дорог общего пользо-
вания, в т.ч. дорог в поселениях (за исключением авто-
мобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности МО

85505100

555 2 02 02088 10 0005 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение ме-
роприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации - Фонд содействия рефор-
мированию ЖКХ

3000000

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 6891226 313700 313700
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

357700 401700 383700

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

100

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,принятых ор-
ганами власти другого уровня

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетам поселений

1737100

Всего доходов 166264396 44002800 39152700

Приложение № 2 к решению 51-й сессии 
Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
 от 23.06.2015г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 ГГ 

Наименование расходов КБК 2015 год
Сумма,руб.

2016 год
Сумма,руб.

2017 год
Сумма,руб.ГРБС Р а з -

дела
Под-
р а з -
дела

Ц е л е в о й 
статьи

В и д 
р а с -
хода

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

555 01 10915632,6 8377180,0 8377180,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования Верх-
Тулинского сельсовета 

555 01 02 714284,0 714284,0 714284,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 02 55.0.0000 714284,0 714284,0 714284,0

Высшее должностное лицо МО 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 02 55.0.0111 714284,0 714284,0 714284,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 714284,0 714284,0 714284,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

555 01 02 55.0.0111 120 714284,0 714284,0 714284,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 01 02 55.0.0111 121 211 548605,0 548605,0 548605,0



№ 93 (1276) 16 июля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 01 02 55.0.0111 121 213 165679,0 165679,0 165679,0

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований 

555 01 03 35000,0 35000,0 35000,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 03 55.0.0000 35000,0 35000,0 35000,0

Депутаты (члены) законодатель-
ного (представительного) органа 
муниципального образования

555 01 03 55.0.0000 35000,0 35000,0 35000,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 03 55.0.0211 100 21000,0 21000,0 21000,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

555 01 03 55.0.0211 120 21000,0 21000,0 21000,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 01 03 55.0.0211 121 211 16000,0 16000,0 16000,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 01 03 55.0.0211 121 213 5000,0 5000,0 5000,0

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

555 01 03 55.0.0219 14000,0 14000,0 14000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.0219 200 14000,0 14000,0 14000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.0219 240 14000,0 14000,0 14000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.0219 244 340 14000,0 14000,0 14000,0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

555 01 04 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций орга-
нов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

555 01 04 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 04 55.0.0000 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций орга-
нов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

555 01 04 55.0.0000 6317896,0 6227896,0 6227896,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 04 55.0.0311 100 4127696,0 4127696,0 4127696,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 

555 04 04 55.0.0311 120 4127696,0 4127696,0 4127696,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 01 04 55.0.0311 121 211 3168570,0 3168570,0 3168570,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 01 04 55.0.0311 121 213 958376,0 959126,0 959126,0

Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 01 04 55.0.0311 122 750,0

Прочие выплаты 555 01 04 55.0.0311 122 212 750,0
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

555 01 04 55.0.0319 2190200,0 2100200,0 2100200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 200 1990000,0 1900000,0 1900000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 240 1990000,0 1900000,0 1900000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 01 04 55.0.0319 242 221 100000,0 100000,0 100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 221 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 222 40000,0 40000,0 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 223 210000,0 210000,0 210000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 01 04 55.0.0319 242 225 100000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 225 250000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 01 04 55.0.0319 242 226 300000,0 300000,0 300000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 226 250000,0 250000,0 250000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 01 04 55.0.0319 242 310 60000,0 110000,0 110000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 310 150000,0 100000,0 100000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 01 04 55.0.0319 242 340 50000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 244 340 480000,0 190000,0 190000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

555 01 04 55.0.0319 850 200200,0 200200,0 200200,0

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

555 01 04 55.0.0319 851 290 100000,0 100000,0 100000,0

Уплата прочих налогов, сборов 555 01 04 55.0.0319 852 290 100200,0 100200,0 100200,0
Расходы на осуществление полно-
мочий по решению вопросов в 
сфере административных право-
нарушений за счет средств об-
ластного бюджета

555 01 04 55.0.7019 100,0 0,0 0,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 04 55.0.7019 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

555 01 04 55.0.7019 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 01 04 55.0.7019 240 100,0 0,0 0,0

Поступление нефинанс.активов 555 01 04 55.0.7019 244 300 100,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 01 04 55.0.7019 244 340 100,0

Расходы на обеспечение деятель-
ности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора верх-
Тулинского сельсовета 

555 01 06 224300,0 0,0 0,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 06 55.0.0419 224300,0 0,0 0,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния Верх-Тулинского сельсовета 

555 01 06 55.0.0419 224300,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 224300,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 224300,0 0,0 0,0
Субсидии, за исключением суб-
сидий на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
государственной собственности и 
муниципальной собственности 

555 01 06 55.0.0419 540 251 224300,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

555 01 07 150000,0

Выборы главы 555 01 07 55.0.2119 60000,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 07 55.0.2119 244 60000,0

Транспортные услуги 555 01 07 55.0.2119 244 222 4000,0
Прочие работы, услуги 555 01 07 55.0.2119 244 226 50000,0
Прочие расходы 555 01 07 55.0.2119 244 290 2000,0
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 01 07 55.0.2119 244 340 4000,0

Выборы депутатов 555 01 07 55.0.2219 90000,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 07 55.0.2219 244 90000,0

Транспортные услуги 555 01 07 55.0.2219 244 222 5000,0
Прочие работы, услуги 555 01 07 55.0.2219 244 226 78000,0
Прочие расходы 555 01 07 55.0.2219 244 290 3000,0
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 01 07 55.0.2219 244 340 4000,0

Резервные фонды Верх-
Тулинского сельсовета 

555 01 11 1000000,0 500000,0 500000,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 11 55.0.0519 1000000,0 500000,0 500000,0

Резервные фонды органов 
местного самоуправления Верх-
Тулинского сельсовета 

555 01 11 55.0.0519 1000000,0 500000,0 500000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 1000000,0 500000,0 500000,0
Резервные средства 555 01 11 55.0.0519 870 290 1000000,0 500000,0 500000,0
Другие общегосударственные во-
просы 

555 01 13 2474052,6 900000,0 900000,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 13 55.0.0000 2474052,6 900000,0 900000,0

 Расходы на проведения меро-
приятий по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений по государственной 
и муниципальной собственности 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 13 55.0.0619 200000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 13 55.0.0619 200 200000,0 200000,0 200000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 13 55.0.0619 240 200000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 13 55.0.0619 244 226 200000,0 200000,0 200000,0

Расходы проведение мероприя-
тий по финансированию рас-
ходов, связанных с выполнением 
общегосударственных функций 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 13 55.1.0619 2274052,6 700000,0 700000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 200 200000,0 700000,0 700000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 240 200000,0 700000,0 700000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 242 226 200000,0 700000,0 700000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 244 225 26000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 244 226 1548052,6

Прочие расходы 555 01 13 55.1.0619 244 290 100000,0
Уплата прочих налогов, сборов 555 01 13 55.1.0619 852 290 400000,0
Национальная оборона 555 02 357700,0 401700,0 383700,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

555 02 03 357700,0 401700,0 383700,0

Расходы на осуществление пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непро-
граммных расходов федеральных 
органов исполнительной власти 
за счет средств федерального 
бюджета

555 02 03 55.0.5118 357700,0 401700,0 383700,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

555 02 03 55.0.5118 100 356900,0 361900,0 344900,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

555 02 03 55.0.5118 120 356900,0 361900,0 344900,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 02 03 55.0.5118 121 211 274141,0 277931,0 264722,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 02 03 55.0.5118 121 213 82759,0 83969,0 80178,0

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

555 02 03 55.0.5118 800,0 39800,0 38800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 200 800,0 39800,0 38800,0



  № 93 (1276) 16 июля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 240 800,0 39800,0 38800,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 02 03 55.0.5118 242 221 8000,0 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 244 221

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 244 223 11434,0 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 244 226 6106,0 5000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 02 03 55.0.5118 242 310 2900,0 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 244 310 5000,0 14800,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 02 03 55.0.5118 242 340 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 244 340 800,0 6360,0 4000,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

555 03 1971600,0 980000,0 980000,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона Верх-
Тулинского сельсовета 

555 03 09 1200000,00 200000,0 200000,00

Резервный фонд Правительства 
Новосибирской области

555 03 09 03.0.2054 0,00

Резервные средства 555 03 09 03.0.2054 870 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 03 09 03.0.2054 870 225

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 03 09 55.0.0000 1200000,00 200000,0 200000,00

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных 
бедствий Верх-Тулинского сель-
совета 

555 03 09 55.0.0819 1200000,00 200000,0 200000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 03 09 55.0.0819 200 1200000,00 200000,0 200000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 03 09 55.0.0819 240 1200000,00 200000,0 200000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 03 09 55.0.0819 244 225 900000,00 100000,0 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 03 09 55.0.0819 244 226 100000,00 100000,0 100000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 03 09 55.0.0819 244 310 100000,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 03 09 55.0.0819 244 340 100000,00

Обеспечение пожарной безопас-
ности Верх-Тулинского сельсовета 

555 03 10 771600,00 780000,0 780000,00

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 03 10 55.0.0919 771600,00 780000,0 780000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 03 10 55.0.0919 200 771600,00 780000,0 780000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 03 10 55.0.0919 240 771600,00 780000,0 780000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 03 10 55.0.0919 244 224 771600,00 780000,0 780000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 03 10 55.0.0919 244 310 0,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 03 10 55.0.0919 244 340 0,00

Национальная экономика 555 04 16681545,00 2730400,0 2159300,00
Топливно-энергетический ком-
плекс

555 04 02 55.0.0000 0,00 0,0 0,00

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 04 02 55.0.1019 0,00 0,0 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности

555 04 02 55.0.1019 400 0,00 0,0 0,00

Бюджетные инвестиции 555 04 02 55.0.1019 410 0,00 0,0 0,00
Бюджетные инвестиции на при-
обретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

555 04 02 55.0.1019 412 226 0,00 0,0 0,00

Бюджетные инвестиции на при-
обретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

555 04 02 55.0.1019 412 310 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

555 04 09 16031545,00 2530400,0 1959300,00

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 04 09 55.0.1119 16031545,00 2530400,0 1959300,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

555 04 09 55.0.1119 200 2512500,00 2530400,0 1959300,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 09 55.0.1119 240 2512500,00 2530400,0 1959300,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 04 09 55.0.1119 244 225 2152500,00 2430400,0 1859300,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 09 55.0.1119 244 226 260000,00 100000,0 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 09 55.0.1119 244 310 100000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
кап.строительства государствен-
ной (муниципальной) собствен-
ности

555 04 09 55.0.1119 414 13519045,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 04 09 55.0.1119 414 310 13519045,00

Субсидии местным бюджетам 
на реализацию мероприятий го-
сударственной программы НСО 
«Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципаль-
ного и местного значения в НСО 
в 2012-2015 годах» 

555 04 09 61.0.0405 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 09 61.0.0405 244 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

555 04 09 61.0.0405 244 200 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 04 09 61.0.0405 244 225

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

555 04 12 650000,00 200000,0 200000,00

Мероприятия подпрограммы 
«Территориальное планирование 
НСО» государственной програм-
мы НСО «Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в 
НСО на 2011-2015 годы» на 2014 
год 

555 04 12 41.1.0405 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 12 41.1.0405 244 200 0,00

Прочие работы, услуги 555 04 12 41.1.0405 244 226
Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 04 12 55.0.0000 650000,00 200000,0 200000,00

Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики 

555 04 12 55.0.1219 550000,00 100000,0 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 04 12 55.0.1219 200 550000,00 100000,0 100000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 12 55.0.1219 240 550000,00 100000,0 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 12 55.0.1219 244 226 550000,00 100000,0 100000,00

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 04 12 55.1.1219 100000,00 100000,0 100000,00

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и градо-
строительства 

555 04 12 55.1.1219 100000,00 100000,0 100000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 12 55.1.1219 200 100000,00 100000,0 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 12 55.1.1219 240 100000,00 100000,0 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 04 12 55.1.1219 244 226 100000,00 100000,0 100000,00

Расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Верх-
Тулинского сельсовета 

555 05 115911318,00 21617550,0 16398985,00

Расходы в сфере жилищного хо-
зяйства Верх-Тулинского сельсо-
вета 

555 05 01 100000,00 313700,0 313700,00

Государственная программа 
Новосибирской области «Энер-
госбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Новосибирской области на пери-
од до 2015 года»

555 05 01 32.0.0000 100000,00 313700,0 313700,00

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 32.0.0405 800 0,00 313700,0 313700,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных учрежде-
ний) и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 

555 05 01 32.0.0405 810 242 0,00 313700,0 313700,00

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 05 01 55.0.1319 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта гос
ударственного(муниципального) 
имущества 

555 05 01 55.0.1319 243 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 01 55.0.1319 243 225

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 01 55.0.1319 244 100000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 01 55.0.1319 244 225

Прочие работы, услуги 555 05 01 55.0.1319 244 226 100000,00
Расходы в сфере коммунального 
хозяйства Верх-Тулинского сель-
совета

555 05 02 103905392,00 8583150,0 3314585,00

«Субсидии местным бюджетам 
на реализацию мероприятий ве-
домственной целевой программы 
«Государственная поддержка МО 
по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготов-
ке объектов ЖКХ НСО к работе в 
осенне-зимний период на 2013-
2015» годы»

555 05 02 09.0.8161 0,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных учрежде-
ний) и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 

555 05 02 09.0.8161 810 0,00

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 05 02 09.0.8161 810 242

Подпрограмма «Безопасность 
ЖКХ» в рамках ГП «ЖКХ НСО на 
2015-2020гг»

555 05 02 09.1.7043 2000000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 09.1.7043 810 2000000,00

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 05 02 09.1.7043 810 242 2000000,00

«Субсидии местным бюджетам 
на реализацию мероприятий ДЦП 
«Чистая вода» в НСО на 2012-2017 
годы»

555 05 02 09.4.7064 85505100,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
кап.строительства государствен-
ной (муниципальной) собствен-
ности

555 05 02 09.4.7064 414 85505100,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 09.4.7064 414 310 85505100,00

Софинансирование мероприятий 
государственной программы НСО 
«Чистая вода» в НСО на 2012-2017 
годы»

555 05 02 55.0.0405 2000000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
кап.строительства государствен-
ной (муниципальной) собствен-
ности

555 05 02 55.0.0405 414 2000000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 55.0.0405 414 310 2000000,00

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 05 02 55.0.1419 11400292,00 8583150,0 3314585,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 02 55.0.1419 200 7790955,0 8000000,0 2702825,0



№ 93 (1276) 16 июля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 02 55.0.1419 240 7790955,0 8000000,0 2702825,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 55.0.1419 243 225

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 55.0.1419 244 225 1000000,0 1500000,0 1802825,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 55.0.1419 244 226 6049955,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 05 02 55.0.1419 244 310 741000,0 6500000,0 900000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности

555 05 02 55.0.1419 400 2482000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 555 05 02 55.0.1419 410 2482000,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции на при-
обретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

555 05 02 55.0.1419 414 310 2482000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1419 800 1127337,0 583150,0 611760,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 

555 05 02 55.0.1419 810 1127337,0 583150,0 611760,0

Расходы 555 05 02 55.0.1419 810 200 1127337,0 583150,0 611760,0
Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 05 02 55.0.1419 810 242 1127337,0 583150,0 611760,0

Обеспечение мероприятий по мо-
дернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
Фонда содействия реформирова-
нию ЖКХ

555 05 02 99.0.9505 3000000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 02 99.0.9505 244 3000000,0

Прочие работы, услуги 555 05 02 99.0.9505 244 225 3000000,0
Расходы в сфере благоустройства 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 05 03 11905926,0 12720700,0 12770700,0

«Субсидии местным бюджетам 
на реализацию мероприятий ве-
домственной целевой программы 
«Государственная поддержка МО 
по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготов-
ке объектов ЖКХ НСО к работе в 
осенне-зимний период на 2013-
2015» годы»

555 05 03 09.0.8161 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 09.0.8161 244 0,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 09.0.8161 244 225

Прочие работы, услуги 555 05 03 09.0.8161 244 226
Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 05 03 55.0.0000 11905926,0 12720700,0 12770700,0

Реализация мероприятий по 
уличному освещению территории 
Верх-Тулинского сельсовета

555 05 03 55.1.1519 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.1.1519 200 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 03 55.1.1519 240 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 55.1.1519 244 223 1100000,0 1100000,0 1100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных)нужд 

555 05 03 55.1.1519 244 225 1050000,0 1100000,0 1100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 55.1.1519 244 226 50000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных)нужд 

555 05 03 55.1.1519 244 310 250000,0 250000,0 250000,0

Реализация мероприятий по со-
держанию внутрипоселковых до-
рог Верх-Тулинского сельсовета

555 05 03 44.0.7051 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 44.0.7051 200 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 03 44.0.7051 240 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных)нужд 

555 05 03 44.0.7051 244 222 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 44.0.7051 244 225 1785226,0 1550000,0 1600000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 44.0.7051 244 340 1050000,0 500000,0 500000,0

Реализация мероприятий по 
озеленению территории Верх-
Тулинского сельсовета

555 05 03 55.3.1519 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.3.1519 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 03 55.3.1519 240 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 55.3.1519 244 225 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по со-
держанию мест захоронения 
Верх-Тулинского сельсовета

555 05 03 55.4.1519 295000,0 500000,0 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.4.1519 200 295000,0 500000,0 500000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 03 55.4.1519 240 295000,0 500000,0 500000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 55.4.1519 244 225 295000,0 500000,0 500000,0

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству Верх-Тулинского 
сельсовета

555 05 03 55.0.0000 6325700,0 7720700,0 7720700,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

555 05 03 55.5.1512 100 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

555 05 03 55.5.1512 110 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 05 03 55.5.1512 111 200 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Заработная плата 555 05 03 55.5.1512 111 211 2700000,0 3180200,0 3180200,0
Начисления по оплате труда 555 05 03 55.5.1512 111 213 820000,0 960500,0 960500,0
Расходы на обеспечение функции 
государственных органов

555 05 03 55.5.1559 2805700,0 3580000,0 3580000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 05 03 55.5.1559 200 2605700,0 3480000,0 3480000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 03 55.5.1559 240 2605700,0 3480000,0 3480000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 05 03 55.5.1559 242 145000,0 80000,0 80000,0

Услуги связи 555 05 03 55.5.1559 242 221 40000,0 20000,0 20000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 55.5.1559 242 225 5000,0 10000,0 10000,0

Прочие работы, услуги 555 05 03 55.5.1559 242 226 85000,0 50000,0 50000,0
Увеличение стоимости основных 
средств

555 05 03 55.5.1559 242 310 10000,0

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 05 03 55.5.1559 242 340 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 05 03 55.5.1559 244 2460700,0 3400000,0 3400000,0

Коммунальные услуги 555 05 03 55.5.1559 244 223 400000,0 200000,0 200000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 55.5.1559 244 225 1150700,0 2000000,0 2000000,0

Прочие работы, услуги 555 05 03 55.5.1559 244 226 150000,0 100000,0 100000,0
Увеличение стоимости основных 
средств

555 05 03 55.5.1559 244 310 260000,0 600000,0 600000,0

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 05 03 55.5.1559 244 340 500000,0 500000,0 500000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.5.1559 800 200000,0 100000,0 100000,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

555 05 03 55.5.1559 850 200000,0 100000,0 100000,0

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

555 05 03 55.5.1559 851 50000,0 50000,0 50000,0

Прочие расходы 555 05 03 55.5.1559 851 290 50000,0 50000,0 50000,0
Уплата прочих налогов, сборов 555 05 03 55.5.1559 852 150000,0 50000,0 50000,0
Прочие расходы 555 05 03 55.5.1559 852 290 150000,0 50000,0 50000,0
Образование 555 07 145000,0 80000,0 80000,0
Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 07 07 55.0.0000 145000,0 80000,0 80000,0

Расходы на молодежную политику 
Верх-Тулинского сельсовета

555 07 07 55.0.1619 145000,00 80000,0 80000,00

Проведение мероприятий для де-
тей и молодежи

555 07 07 55.0.1619 145000,00 80000,0 80000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 07 07 55.0.1619 200 145000,00 80000,0 80000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 07 07 55.0.1619 240 145000,00 80000,0 80000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

555 07 07 55.0.1619 244 222 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

555 07 07 55.0.1619 244 226 0,00 50000,0 50000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

555 07 07 55.0.1619 244 290 0,00 15000,0 15000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

555 07 07 55.0.1619 244 340 145000,00 15000,0 15000,00

Культура, кинематография 555 08 26309825,24 8100900,0 8200900,00
Культура 555 08 01 26309825,24 8100900,0 8200900,0
Мероприятия ГП «Культура НСО» 
на 2015-2020г»

555 08 01 11.0.7066 2041000,0

Закупка товаров, работ,услуг в 
целях кап.ремонта (государствен
ного(муниципального) имущества

555 08 01 11.0.7066 243 2041000,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 08 01 11.0.7066 243 225 2041000,0

ДЦП «Развитие культуры и искус-
ства на 2013-2016 годы»

555 08 01 12.0.7950 1737100,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта го-
сударственного (муниципального) 
имущества

555 08 01 12.0.7950 243 1737100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 08 01 12.0.7950 243 225 1737100,0

Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Учреждения культуры и меро-
приятия в сфере культуры и ки-
нематографии Верх-Тулинского 
сельсовета 

555 08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

555 08 01 55.0.1712 100 4491283,0 4491900,0 4491900,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

555 08 01 55.0.1712 110 4491283,0 4491900,0 4491900,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 08 01 55.0.1712 111 211 3449524,0 3450000,0 3450000,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

555 08 01 55.0.1712 111 213 1041759,0 1041900,0 1041900,0

Расходы на обеспечение функции 
государственных органов

555 08 01 55.0.1759 5738000,0 3124000,0 3224000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 200 5608000,0 3044000,0 3144000,0



  № 93 (1276) 16 июля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 240 5608000,0 3044000,0 3144000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 242 221 40000,0 40000,0 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 242 225 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 242 226 10000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 242 310 65000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 242 340 8000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 244 222 740000,0 100000,0 100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 244 223 500000,0 654000,0 654000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 244 225 450000,0 500000,0 600000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 244 226 2000000,0 1500000,0 1500000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 244 310 1420000,0 50000,0 50000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 244 340 370000,0 200000,0 200000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
кап.строительства государствен-
ной (муниципальной) собствен-
ности

555 08 01 55.0.1759 414 4466442,24

Увеличение стоимости основных 
средств

555 08 01 55.0.1759 414 310 4466442,24

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта го-
сударственного (муниципального) 
имущества

555 08 01 55.0.1759 243 6690000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 08 01 55.0.1759 243 225 6690000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1759 800 130000,0 80000,0 80000,0
Уплата налогов, сборов 555 08 01 55.0.1759 850 130000,0 80000,0 80000,0
Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

555 08 01 55.0.1759 851 290 110000,0 60000,0 60000,0

Уплата прочих налогов, сборов 555 08 01 55.0.1759 852 290 20000,0 20000,0 20000,0
Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 08 01 55.1.1759 26000,0 25000,0 25000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 55.1.1759 200 26000,0 25000,0 25000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.1.1759 240 26000,0 25000,0 25000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.1.1759 244 226 26000,0 25000,0 25000,0

Поддержка в сфере культуры, ки-
нематографии, средств массовой 
информации

555 08 01 55.2.1759 1120000,0 460000,0 460000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 200 1120000,0 460000,0 460000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 240 1120000,0 460000,0 460000,0

Арендная плата за пользование 
имуществом

555 08 01 55.2.1759 244 224 15000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 244 226 420000,0 210000,0 210000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 244 290 500000,0 150000,0 150000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 244 340 185000,0 100000,0 100000,0

Социальная политика 555 10 395000,0 380000,0 380000,0
Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 10 00 380000,0 380000,0 380000,0

Пенсионное обеспечение 555 10 01 55.0.1819 180000,0 180000,0 180000,0
Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ное пенсионное обеспечение 

555 10 01 55.0.1819 180000,0 180000,0 180000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

555 10 01 55.0.1819 300 180000,0 180000,0 180000,0

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 

555 10 01 55.0.1819 310 180000,0 180000,0 180000,0

Пособия и компенсации по пу-
бличным нормативным обяза-
тельствам 

555 10 01 55.0.1819 313 263 180000,0 180000,0 180000,0

Социальное обеспечение насе-
ления 

555 10 03 55.0.1919 200000,0 200000,0 200000,0

Оказание других видов социаль-
ной помощи

555 10 03 55.0.1919 200000,0 200000,0 200000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

555 10 03 55.0.1919 300 200000,0 200000,0 200000,0

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 

555 10 03 55.0.1919 310 200000,0 200000,0 200000,0

Пособия и компенсации по пу-
бличным нормативным обяза-
тельствам 

555 10 03 55.0.1919 313 262 200000,0 200000,0 200000,0

Другие вопросы в области соци-
альной политики 

555 10 06 15000,0

ГЦП НСО «Управление государ-
ственными финансами в НСО на 
2014-2019гг»

555 10 06 44.0.7051 15000,0

Пособия,компенсации,меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязатель-
ствам 

555 10 06 44.0.7051 313 15000,0

Социальное обеспечение 555 10 06 44.0.7051 313 260 15000,0
Пособия по социальной помощи 
населению

555 10 06 44.0.7051 313 262 15000,0

Физическая культура и спорт 555 11 235000,0 235000,0 235000,0
Физическая культура 555 11 01 235000,00 235000,0 235000,00
Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 11 01 55.0.2019 235000,00 235000,0 235000,00

Мероприятия в области здра-
воохранения, спорта, физиче-
ской культуры, туризма Верх-
Тулинского сельсовета

555 11 01 55.0.2019 235000,00 235000,0 235000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 11 01 55.0.2019 200 235000,00 235000,0 235000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

555 11 01 55.0.2019 240 235000,00 235000,0 235000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 11 01 55.0.2019 244 222 6200,00 5000,0 5000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 11 01 55.0.2019 244 226 60000,00 85000,0 85000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 11 01 55.0.2019 244 290 43800,00 20000,0 20000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 11 01 55.0.2019 244 310 15000,00 0,0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

555 11 01 55.0.2019 244 340 110000,00 125000,0 125000,00

Массовый спорт 555 11 02 0,00
Гранты по результатам комплекс-
ной оценки эффективности дея-
тельности ОМСУ

555 11 02 4404600 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 11 02 4404600 244 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 11 02 4404600 244 310 0,00

Условно утвержденные расходы 555 99 1100070,0 1957635,0
Непрограммные направления 
бюджета Верх-Тулинского сель-
совета

555 99 1100070,0 1957635,0

Условно утвержденные расходы 555 99 99 1100070,0 1957635,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 1100070,0 1957635,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 900 1100070,0 1957635,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 990 1100070,0 1957635,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 999 1100070,0 1957635,0
Расходы бюджета-всего: 172922620,84 44002800,0 39152700,0
Заработная плата 0 00 00 000000 000 211 10156840,00 10641306,00 10628097,00
Прочие выплаты 0 0 00 000000 000 212 750,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
труда

0 00 00 000000 000 213 3073573,00 3216174,00 3212383,00

Услуги связи 0 00 00 000000 000 221 180000,00 168000,00 165000,00
Транспортные услуги 0 00 00 000000 000 222 795200,00 145000,00 145000,00
Коммунальные услуги 0 00 00 000000 000 223 2210000,00 2175434,00 2169000,00
Арендная плата за пользование 
имуществом

0 00 00 000000 000 224 786600,00 780000,00 780000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

0 00 00 000000 000 225 24637526,00 10090400,00 9972125,00

Прочие работы, услуги 0 00 00 000000 000 226 12587007,60 3876106,00 3875000,00
Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

0 00 00 000000 000 241 0,00 0,0 0,00

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

0 00 00 000000 000 242 1127337,00 896850,00 925460,00

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ

0 00 00 000000 000 251 224300,00 0,00 0,00

Пособия по социальной помощи 
населению

0 00 00 000000 000 262 215000,00 200000,00 200000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

0 00 00 000000 000 263 180000,00 180000,00 180000,00

Прочие расходы 0 00 00 000000 000 290 2579000,00 1065200,00 1065200,00
Увеличение стоимости основных 
средств

0 00 00 000000 000 310 111143587,24 7617900,00 2029800,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

0 00 00 000000 000 340 3025900,00 1850360,00 1848000,00

Условно утвержденные расходы 0 00 00 000000 000 999 0,00 1100070,0 1957635,00
Итого 0 00 00 000000 000 172922620,84 44002800,00 39152700,00

Приложение 3
к Решению 51-й  сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета  от 23.06.2015 г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2015Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГГ

000 01 00 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглаше-
ниям 

0 0 0

555 01 02 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте РФ  

0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы РФ 
в валюте РФ

0 0 0

000 01 00 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглаше-
ниям 

0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы РФ 
в валюте РФ

0 0 0

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте РФ  

0 0 0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 6658224,84 0 0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

местного бюджета
166264396 44002800 39152700

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных 
средств местного бюджета

172922620,84 44002800 39152700

Итого источников внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета

0 0 0

Приложение № 4 
к решению 51-й сессии 

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 от 23.06.2015г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА 2015-2017 ГГ 

Наименование расходов КБК 2015 год 2016 год 2017 год
Р а з -
дела

П о д -
р а з -
дела

Ц е л е в о й 
статьи

В и д 
рас -
хода

Сумма,руб. Сумма,руб. Сумма,руб.

1 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 10915632,6 8377180,0 8377180,0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 
Верх-Тулинского сельсовета 

01 02 714284,0 714284,0 714284,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 02 55.0.0000 714284,0 714284,0 714284,0

Высшее должностное лицо МО Верх-
Тулинского сельсовета

01 02 55.0.0111 714284,0 714284,0 714284,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 714284,0 714284,0 714284,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 02 55.0.0111 120 714284,0 714284,0 714284,0



№ 93 (1276) 16 июля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Верх-Тулинского сельсовета 

01 03 35000,0 35000,0 35000,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 03 55.0.0000 35000,0 35000,0 35000,0

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников государственных органов

01 03 55.0.0211 35000,0 35000,0 35000,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 21000,0 21000,0 21000,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 03 55.0.0211 120 21000,0 21000,0 21000,0

Расходы на обеспечение функций госу-
дарственных органов

01 03 55.0.0219 14000,0 14000,0 14000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 03 55.0.0219 200 14000,0 14000,0 14000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 03 55.0.219 240 14000,0 14000,0 14000,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 04 55.0.0000 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоу-
правления 

01 04 55.0.0000 6317896,0 6227896,0 6227896,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 4127696,0 4127696,0 4127696,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных орга-
нов)органов 

01 04 55.0.0311 120 4127696,0 4127696,0 4127696,0

Расходы на обеспечение функций госу-
дарственных органов

01 04 55.0.0319 2190200,0 2100200,0 2100200,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 55.0.0319 200 1990000,0 1900000,0 1900000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 55.0.0319 240 1990000,0 1900000,0 1900000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налогов, сборов 01 04 55.0.0319 850 200200,0 200200,0 200200,0
Расходы на осуществление полномочий 
по решению вопросов в сфере адми-
нистративных правонарушений за счет 
средств областного бюджета

01 04 55.0.7019 100,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 04 55.0.7019 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функции госу-
дарственных органов, в том числе терри-
ториальных органов

01 04 55.0.7019 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 55.0.7019 240 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Верх-
Тулинского сельсовета 

01 06 224300,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 06 55.0.0419 224300,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоу-
правления Верх-Тулинского сельсовета 

01 06 55.0.0419 224300,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 224300,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 224300,0
Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов

01 07 150000,0

Выборы главы 01 07 55.0.2119 60000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 07 55.0.2119 244 60000,0

Выборы депутатов 01 07 55.0.2219 90000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

01 07 55.0.2219 244 90000,0

Резервные фонды Верх-Тулинского сель-
совета 

01 11 1000000,0 500000,0 500000,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 11 55.0.0519 1000000,0 500000,0 500000,0

Резервные фонды органов местного 
самоуправления Верх-Тулинского сель-
совета 

01 11 55.0.0519 1000000,0 500000,0 500000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.0519 800 1000000,0 500000,0 500000,0
Резервные средства 01 11 55.0.0519 870 1000000,0 500000,0 500000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2474052,6 900000,0 900000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

01 13 55.0.0000 2474052,6 900000,0 900000,0

 Расходы на проведения мероприятий по 
оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти Верх-Тулинского сельсовета

01 13 55.0.0619 200000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

01 13 55.0.0619 200 200000,0 200000,0 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 55.0.0619 240 200000,0 200000,0 200000,0

Расходы проведение мероприятий по 
финансированию расходов, связанных 
с выполнением общегосударственных 
функций Верх-Тулинского сельсовета

01 13 55.1.0619 2274052,6 700000,0 700000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

01 13 55.1.0619 200 1874052,6 700000,0 700000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 55.1.0619 240 1874052,6 700000,0 700000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

01 13 55.1.0619 852 400000,0

Национальная оборона 02 357700,0 401700,0 383700,0
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

02 03 357700,0 401700,0 383700,0

Расходы на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов феде-
ральных органов исполнительной власти 
за счет средств федерального бюджета

02 03 55.0.5118 357700,0 401700,0 383700,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 55.0.5118 100 356900,0 361900,0 344900,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

02 03 55.0.5118 120 356900,0 361900,0 344900,0

Расходы на обеспечение функций госу-
дарственных органов

02 03 55.0.5118 800,0 39800,0 38800,0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

02 03 55.0.5118 200 800,0 39800,0 38800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02 03 55.0.5118 240 800,0 39800,0 38800,0

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

03 1971600,0 980000,0 980000,0

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 
Верх-Тулинского сельсовета 

03 09 1200000,00 200000,00 200000,00

Резервный фонд Правительства Новоси-
бирской области

03 09 03.0.2054 0,00

Резервные средства 03 09 03.0.2054 870
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

03 09 55.0.0000 1200000,00 200000,00 200000,00

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий Верх-
Тулинского сельсовета 

03 09 55.0.0819 1200000,00 200000,00 200000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

03 09 55.0.0819 200 1200000,00 200000,00 200000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 09 55.0.0819 240 1200000,00 200000,00 200000,00

Обеспечение пожарной безопасности 
Верх-Тулинского сельсовета 

03 10 771600,00 780000,00 780000,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

03 10 55.0.0919 771600,00 780000,00 780000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

03 10 55.0.0919 200 771600,00 780000,00 780000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 55.0.0919 240 771600,00 780000,00 780000,00

Национальная экономика 04 16681545,00 2730400,00 2159300,00
Топливно-энергетический комплекс 04 02 55.0.0000 0,00 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

04 02 55.0.1019 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

04 02 55.0.1019 400 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 04 02 55.0.1019 410 0,00 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) соб-
ственность

04 02 55.0.1019 412 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16031545,00 2530400,00 1959300,00
Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы НСО «Развитие автомобиль-
ных дорог регионального, межмуници-
пального и местного значения в НСО в 
2012-2015 годах» 

04 09 61.0.0405 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

04 09 61.0.0405 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 61.0.0405 240

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

04 09 55.0.1119 16031545,00 2530400,00 1959300,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

04 09 55.0.1119 200 2512500,00 2530400,00 1959300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 55.0.1119 240 2512500,00 2530400,00 1959300,00

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

04 09 55.0.1119 410 13519045,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 650000,00 200000,00 200000,00

Мероприятия подпрограммы «Террито-
риальное планирование НСО» государ-
ственной программы НСО «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в 
НСО на 2011-2015 годы» на 2014 год 

04 12 41.1.0405 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

04 12 41.1.0405 244

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

04 12 550000,00 100000,00 100000,00

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 

04 12 55.0.1219 550000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

04 12 55.0.1219 200 550000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 12 55.0.1219 240 550000,00 100000,00 100000,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

04 12 55.1.1219 100000,00 100000,00 100000,00

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

04 12 55.1.1219 100000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

04 12 55.1.1219 200 100000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 12 55.1.1219 240 100000,00 100000,00 100000,00

Расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Верх-
Тулинского сельсовета 

05 115911318,00 21617550,00 16398985,00



  № 93 (1276) 16 июля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Расходы в сфере жилищного хозяйства 
Верх-Тулинского сельсовета 

05 01 100000,00 313700,00 313700,00

Государственная программа Новосибир-
ской области «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности 
Новосибирской области на период до 
2015 года»

05 01 32.0.0000 0,00 313700,00 313700,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 32.0.0405 800 0,00 313700,00 313700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 01 32.0.0405 810 0,00 313700,00 313700,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

05 01 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 01 55.0.1319 200 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 01 55.0.1319 240 100000,00

Расходы в сфере коммунального хозяй-
ства Верх-Тулинского сельсовета

05 02 103905392,00 8583150,00 3314585,00

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий подпрограммы 
«Безопасность ЖКХ» в рамках ГП «ЖКХ 
НСО на 2015-2020 годы»

05 02 09.0.8161 2000000,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 09.0.8161 244

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 02 09.0.8161 810 2000000,0

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы НСО «Чистая вода» в НСО на 
2012-2017 годы»

05 02 09.4.7064 85505100,0

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 09.4.7064 400 85505100,0

Бюджетные инвестиции 05 02 09.4.7064 410 85505100,0
Софинансирование мероприятий госу-
дарственной программы НСО «Чистая 
вода» в НСО на 2012-2017 годы»

05 02 55.0.0405 2000000,0

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 55.0.0405 400 2000000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.0405 410 2000000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

05 02 55.0.1419 11400292,00 8583150,00 3314585,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 02 55.0.1419 200 7790955,0 8000000,0 2702825,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 02 55.0.1419 240 7790955,0 8000000,0 2702825,0

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 55.0.1419 400 2482000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.1419 410 2482000,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) соб-
ственность

05 02 55.0.1419 414 2482000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 55.0.1419 800 1127337,00 583150,00 611760,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 

05 02 55.0.1419 810 1127337,00 583150,00 611760,00

Обеспечение мероприятий по модер-
низации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств Фонда содей-
ствия реформированию ЖКХ

05 02 99.0.9505 3000000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 99.0.9505 240 3000000,00

Расходы в сфере благоустройства Верх-
Тулинского сельсовета 

05 03 11905926,0 12720700,0 12770700,0

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий ведомственной 
целевой программы «Государственная 
поддержка МО по благоустройству тер-
риторий населенных пунктов и подготов-
ке объектов ЖКХ НСО к работе в осенне-
зимний период на 2013-2015» годы»

05 03 09.0.8161 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 09.0.8161 240

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

05 03 55.0.0000 11905926,0 12720700,0 12770700,0

Реализация мероприятий по уличному 
освещению территории Верх-Тулинского 
сельсовета

05 03 55.1.1519 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 03 55.1.1519 200 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 55.1.1519 240 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Реализация мероприятий по содер-
жанию внутрипоселковых дорог Верх-
Тулинского сельсовета

05 03 44.0.7051 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 03 44.0.7051 200 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 44.0.7051 240 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Реализация мероприятий по озеленению 
территории Верх-Тулинского сельсовета

05 03 55.3.1519 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 03 55.3.1519 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 55.3.1519 240 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по содержа-
нию мест захоронения Верх-Тулинского 
сельсовета

05 03 55.4.1519 295000,0 500000,0 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 03 55.4.1519 200 295000,0 500000,0 500000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 55.4.1519 240 295000,0 500000,0 500000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
Верх-Тулинского сельсовета

05 03 55.0.0000 6325700,0 7720700,0 7720700,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 03 55.5.1512 100 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 55.5.1512 110 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Расходы на обеспечение функции госу-
дарственных органов

05 03 55.5.1559 2805700,0 3580000,0 3580000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

05 03 55.5.1559 200 2605700,0 3480000,0 3480000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 55.5.1559 240 2605700,0 3480000,0 3480000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 55.5.1559 800 200000,0 100000,0 100000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 55.5.1559 850 200000,0 100000,0 100000,0
Образование 07 145000,0 80000,0 80000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

07 07 55.0.0000 145000,0 80000,0 80000,0

Расходы на молодежную политику Верх-
Тулинского сельсовета

07 07 55.0.1619 145000,00 80000,00 80000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

07 07 55.0.1619 200 145000,00 80000,00 80000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 55.0.1619 240 145000,00 80000,00 80000,00

Культура, кинематография 08 26309825,24 8100900,00 8200900,00
Культура 08 26309825,24 8100900,0 8200900,0
Мероприятия ГП «Культура НСО» на 
2015-2015г»

08 01 11.0.7066 2041000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

08 01 11.0.7066 240 2041000,00

ДЦП «Развитие культуры и искусства на 
2013-2016 годы»

08 01 12.0.7950 1737100,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

08 01 12.0.7950 200 1737100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 12.0.7950 240 1737100,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии Верх-
Тулинского сельсовета 

08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

08 01 55.0.0000 21385725,24 7615900,0 7715900,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 55.0.1712 100 4491283,00 4491900,0 4491900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 55.0.1712 110 4491283,00 4491900,0 4491900,0

Расходы на обеспечение функции госу-
дарственных органов

08 01 55.0.1759 16894442,24 3124000,0 3224000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

08 01 55.0.1759 200 12298000,00 3044000,0 3144000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 55.0.1759 240 12298000,00 3044000,0 3144000,0

Бюджетные инвестиции в объектыкап.
строительства государственной (муници-
пальной) собственности

08 01 55.0.1759 4466442,24

Поступление нефинанс.активов 08 01 55.0.1759 300 4466442,24
Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1759 800 130000,0 80000,0 80000,0
Уплата налогов, сборов 08 01 55.0.1759 850 130000,0 80000,0 80000,0
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

08 01 55.1.1759 26000,0 25000,0 25000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

08 01 55.1.1759 200 26000,0 25000,0 25000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 55.1.1759 240 26000,0 25000,0 25000,0

Поддержка в сфере культуры, кинемато-
графии, средств массовой информации

08 01 55.2.1759 1120000,0 460000,0 460000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

08 01 55.2.1759 200 1120000,0 460000,0 460000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 55.2.1759 240 1120000,0 460000,0 460000,0

Социальная политика 10 395000,0 380000,0 380000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

10 00 395000,0 380000,0 380000,0

Пенсионное обеспечение 10 01 55.0.1819 180000,0 180000,0 180000,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

10 01 55.0.1819 180000,0 180000,0 180000,0

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

10 01 55.0.1819 300 180000,0 180000,0 180000,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

10 01 55.0.1819 310 180000,0 180000,0 180000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

10 01 55.0.1819 313 180000,0 180000,0 180000,0

Социальное обеспечение населения 10 03 55.0.1919 200000,0 200000,0 200000,0
Оказание других видов социальной по-
мощи

10 03 55.0.1919 200000,0 200000,0 200000,0

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

10 03 55.0.1919 300 200000,0 200000,0 200000,0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

10 03 55.0.1919 310 200000,0 200000,0 200000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

10 03 55.0.1919 313 200000,0 200000,0 200000,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06 15000,0

ГЦП НСО «Управление государственны-
ми финансами в НСО на 2014-2019гг»

10 06 44.0.7051 15000,0

Пособия,компенсации,меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

10 06 44.0.7051 313 15000,0

Социальное обеспечение 10 06 44.0.7051 313 15000,0
Физическая культура и спорт 11 235000,0 235000,0 235000,0
Физическая культура 11 01 235000,00 235000,00 235000,00
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

11 01 55.0.2019 235000,00 235000,00 235000,00

Мероприятия в области здравоохране-
ния, спорта, физической культуры, ту-
ризма Верх-Тулинского сельсовета

11 01 55.0.2019 235000,00 235000,00 235000,00



№ 93 (1276) 16 июля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

11 01 55.0.2019 200 235000,00 235000,00 235000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

11 01 55.0.2019 240 235000,00 235000,00 235000,00

Массовый спорт 11 02 0,00
Гранты по результатам комплексной 
оценки эффективности деятельности 
ОМСУ

11 02 4404600 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

11 02 4404600 244

Условно утвержденные расходы 99 1100070,0 1957635,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

99 1100070,0 1957635,0

Условно утвержденные расходы 99 99 1100070,00 1957635,00
Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.9999 1100070,00 1957635,00
Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.9999 900 1100070,0 1957635,0
Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.9999 990 1100070,0 1957635,0
Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.9999 999 1100070,0 1957635,0
Расходы бюджета-всего: 172922620,84 44002800,0 39152700,0

Приложение № 5
к решению 51-й сессии 

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 от 23.06.2015г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2015-2017 ГГ 

Наименование расходов КБК 2015 год 2016 год 2017 год
ГРБС Раз-

дела
Под-
раз-
дела

Ц е л е в о й 
статьи

В и д 
р а с -
хода

Сумма,руб. Сумма,руб. Сумма,руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 10915632,6 8377180,0 8377180,0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания Верх-Тулинского сельсовета 

555 01 02 714284,0 714284,0 714284,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 02 55.0.0000 714284,0 714284,0 714284,0

Высшее должностное лицо МО Верх-
Тулинского сельсовета

555 01 02 55.0.0111 714284,0 714284,0 714284,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 714284,0 714284,0 714284,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 01 02 55.0.0111 120 714284,0 714284,0 714284,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 01 03 35000,0 35000,0 35000,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 03 55.0.0000 35000,0 35000,0 35000,0

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов

555 01 03 55.0.0211 35000,0 35000,0 35000,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

555 01 03 55.0.0211 100 21000,0 21000,0 21000,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 01 03 55.0.0211 120 21000,0 21000,0 21000,0

Расходы на обеспечение функций го-
сударственных органов

555 01 03 55.0.0219 14000,0 14000,0 14000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

555 01 03 55.0.0219 200 14000,0 14000,0 14000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.219 240 14000,0 14000,0 14000,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

555 01 04 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 04 55.0.0000 6317996,0 6227896,0 6227896,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

555 01 04 55.0.0000 6317896,0 6227896,0 6227896,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

555 01 04 55.0.0311 100 4127696,0 4127696,0 4127696,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных ор-
ганов)органов 

555 01 04 55.0.0311 120 4127696,0 4127696,0 4127696,0

Расходы на обеспечение функций го-
сударственных органов

555 01 04 55.0.0319 2190200,0 2100200,0 2100200,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

555 01 04 55.0.0319 200 1990000,0 1900000,0 1900000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 04 55.0.0319 240 1990000,0 1900000,0 1900000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налогов, сборов 555 01 04 55.0.0319 850 200200,0 200200,0 200200,0
Расходы на осуществление полно-
мочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений за 
счет средств областного бюджета

555 01 04 55.0.7019 100,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 04 55.0.7019 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функции го-
сударственных органов, в том числе 
территориальных органов

555 01 04 55.0.7019 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 04 55.0.7019 240 100,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 01 06 224300,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 06 55.0.0419 224300,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов мест-
ного самоуправления Верх-Тулинского 
сельсовета 

555 01 06 55.0.0419 224300,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 224300,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 224300,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

555 01 07 150000,0

Выборы главы 555 01 07 55.0.2119 60000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

555 01 07 55.0.2119 244 60000,0

Выборы депутатов 555 01 07 55.0.2219 90000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

555 01 07 55.0.2219 244 90000,0

Резервные фонды Верх-Тулинского 
сельсовета 

555 01 11 1000000,0 500000,0 500000,0

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 11 55.0.0519 1000000,0 500000,0 500000,0

Резервные фонды органов местно-
го самоуправления Верх-Тулинского 
сельсовета 

555 01 11 55.0.0519 1000000,0 500000,0 500000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 1000000,0 500000,0 500000,0
Резервные средства 555 01 11 55.0.0519 870 1000000,0 500000,0 500000,0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 2474052,6 900000,0 900000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 01 13 55.0.0000 2474052,6 900000,0 900000,0

 Расходы на проведения мероприятий 
по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности Верх-Тулинского сель-
совета

555 01 13 55.0.0619 200000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 01 13 55.0.0619 200 200000,0 200000,0 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 13 55.0.0619 240 200000,0 200000,0 200000,0

Расходы проведение мероприятий по 
финансированию расходов, связанных 
с выполнением общегосударственных 
функций Верх-Тулинского сельсовета

555 01 13 55.1.0619 2274052,6 700000,0 700000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 200 1874052,6 700000,0 700000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 240 1874052,6 700000,0 700000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 01 13 55.1.0619 852 400000,0

Национальная оборона 555 02 357700,0 401700,0 383700,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

555 02 03 357700,0 401700,0 383700,0

Расходы на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов фе-
деральных органов исполнительной 
власти за счет средств федерального 
бюджета

555 02 03 55.0.5118 357700,0 401700,0 383700,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

555 02 03 55.0.5118 100 356900,0 361900,0 344900,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 02 03 55.0.5118 120 356900,0 361900,0 344900,0

Расходы на обеспечение функций го-
сударственных органов

555 02 03 55.0.5118 800,0 39800,0 38800,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 200 800,0 39800,0 38800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 02 03 55.0.5118 240 800,0 39800,0 38800,0

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

555 03 1971600,0 980000,0 980000,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Верх-Тулинского сельсовета 

555 03 09 1200000,00 200000,00 200000,00

Резервный фонд Правительства Ново-
сибирской области

555 03 09 03.0.2054 0,00

Резервные средства 555 03 09 03.0.2054 870
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 03 09 55.0.0000 1200000,00 200000,00 200000,00

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 03 09 55.0.0819 1200000,00 200000,00 200000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 03 09 55.0.0819 200 1200000,00 200000,00 200000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 03 09 55.0.0819 240 1200000,00 200000,00 200000,00

Обеспечение пожарной безопасности 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 03 10 771600,00 780000,00 780000,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 03 10 55.0.0919 771600,00 780000,00 780000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 03 10 55.0.0919 200 771600,00 780000,00 780000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 03 10 55.0.0919 240 771600,00 780000,00 780000,00

Национальная экономика 555 04 16681545,00 2730400,00 2159300,00
Топливно-энергетический комплекс 555 04 02 55.0.0000 0,00 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 04 02 55.0.1019 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

555 04 02 55.0.1019 400 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 555 04 02 55.0.1019 410 0,00 0,00 0,00



  № 93 (1276) 16 июля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 99СПЕЦВЫПУСК

Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

555 04 02 55.0.1019 412 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

555 04 09 16031545,00 2530400,00 1959300,00

Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий государ-
ственной программы НСО «Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного зна-
чения в НСО в 2012-2015 годах» 

555 04 09 61.0.0405 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 04 09 61.0.0405 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 04 09 61.0.0405 240

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 04 09 55.0.1119 16031545,00 2530400,00 1959300,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 04 09 55.0.1119 200 2512500,00 2530400,00 1959300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 04 09 55.0.1119 240 2512500,00 2530400,00 1959300,00

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

555 04 09 55.0.1119 410 13519045,00

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

555 04 12 650000,00 200000,00 200000,00

Мероприятия подпрограммы «Тер-
риториальное планирование НСО» 
государственной программы НСО 
«Стимулирование развития жилищно-
го строительства в НСО на 2011-2015 
годы» на 2014 год 

555 04 12 41.1.0405 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 04 12 41.1.0405 244

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 04 12 550000,00 100000,00 100000,00

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 

555 04 12 55.0.1219 550000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 04 12 55.0.1219 200 550000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 04 12 55.0.1219 240 550000,00 100000,00 100000,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 04 12 55.1.1219 100000,00 100000,00 100000,00

Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства 

555 04 12 55.1.1219 100000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 04 12 55.1.1219 200 100000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 04 12 55.1.1219 240 100000,00 100000,00 100000,00

Расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Верх-
Тулинского сельсовета 

555 05 115911318,00 21617550,00 16398985,00

Расходы в сфере жилищного хозяйства 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 05 01 100000,00 313700,00 313700,00

Государственная программа Новоси-
бирской области «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффек-
тивности Новосибирской области на 
период до 2015 года»

555 05 01 32.0.0000 0,00 313700,00 313700,00

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 32.0.0405 800 0,00 313700,00 313700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

555 05 01 32.0.0405 810 0,00 313700,00 313700,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 05 01 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 01 55.0.1319 200 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 01 55.0.1319 240 100000,00

Расходы в сфере коммунального хо-
зяйства Верх-Тулинского сельсовета

555 05 02 103905392,00 8583150,00 3314585,00

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий подпрограммы 
«Безопасность ЖКХ» в рамках ГП «ЖКХ 
НСО на 2015-2020 годы»

555 05 02 09.0.8161 2000000,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 02 09.0.8161 244

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

555 05 02 09.0.8161 810 2000000,0

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государствен-
ной программы НСО «Чистая вода» в 
НСО на 2012-2017 годы»

555 05 02 09.4.7064 85505100,0

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

555 05 02 09.4.7064 400 85505100,0

Бюджетные инвестиции 555 05 02 09.4.7064 410 85505100,0
Софинансирование мероприятий госу-
дарственной программы НСО «Чистая 
вода» в НСО на 2012-2017 годы»

555 05 02 55.0.0405 2000000,0

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

555 05 02 55.0.0405 400 2000000,0

Бюджетные инвестиции 555 05 02 55.0.0405 410 2000000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 05 02 55.0.1419 11400292,00 8583150,00 3314585,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 02 55.0.1419 200 7790955,0 8000000,0 2702825,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 02 55.0.1419 240 7790955,0 8000000,0 2702825,0

Капитальные вложения в объекты не-
движимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности

555 05 02 55.0.1419 400 2482000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 555 05 02 55.0.1419 410 2482000,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

555 05 02 55.0.1419 414 2482000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1419 800 1127337,00 583150,00 611760,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам 

555 05 02 55.0.1419 810 1127337,00 583150,00 611760,00

Обеспечение мероприятий по модер-
низации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств Фонда со-
действия реформированию ЖКХ

555 05 02 99.0.9505 3000000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 02 99.0.9505 240 3000000,00

Расходы в сфере благоустройства 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 05 03 11905926,0 12720700,0 12770700,0

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий ведомственной 
целевой программы «Государственная 
поддержка МО по благоустройству 
территорий населенных пунктов и под-
готовке объектов ЖКХ НСО к работе в 
осенне-зимний период на 2013-2015» 
годы»

555 05 03 09.0.8161 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 09.0.8161 240

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 05 03 55.0.0000 11905926,0 12720700,0 12770700,0

Реализация мероприятий по улич-
ному освещению территории Верх-
Тулинского сельсовета

555 05 03 55.1.1519 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 03 55.1.1519 200 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.1.1519 240 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Реализация мероприятий по содер-
жанию внутрипоселковых дорог Верх-
Тулинского сельсовета

555 05 03 44.0.7051 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 03 44.0.7051 200 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 44.0.7051 240 2835226,0 2050000,0 2100000,0

Реализация мероприятий по озеле-
нению территории Верх-Тулинского 
сельсовета

555 05 03 55.3.1519 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 03 55.3.1519 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.3.1519 240 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по со-
держанию мест захоронения Верх-
Тулинского сельсовета

555 05 03 55.4.1519 295000,0 500000,0 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 03 55.4.1519 200 295000,0 500000,0 500000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.4.1519 240 295000,0 500000,0 500000,0

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству Верх-Тулинского сельсовета

555 05 03 55.0.0000 6325700,0 7720700,0 7720700,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

555 05 03 55.5.1512 100 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

555 05 03 55.5.1512 110 3520000,0 4140700,0 4140700,0

Расходы на обеспечение функции го-
сударственных органов

555 05 03 55.5.1559 2805700,0 3580000,0 3580000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

555 05 03 55.5.1559 200 2605700,0 3480000,0 3480000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 05 03 55.5.1559 240 2605700,0 3480000,0 3480000,0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.5.1559 800 200000,0 100000,0 100000,0
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

555 05 03 55.5.1559 850 200000,0 100000,0 100000,0

Образование 555 07 145000,0 80000,0 80000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 07 07 55.0.0000 145000,0 80000,0 80000,0

Расходы на молодежную политику 
Верх-Тулинского сельсовета

555 07 07 55.0.1619 145000,00 80000,00 80000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 07 07 55.0.1619 200 145000,00 80000,00 80000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 07 07 55.0.1619 240 145000,00 80000,00 80000,00

Культура, кинематография 555 08 26309825,24 8100900,00 8200900,00
Культура 555 08 26309825,24 8100900,0 8200900,0
Мероприятия ГП «Культура НСО» на 
2015-2015г»

555 08 01 11.0.7066 2041000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

555 08 01 11.0.7066 240 2041000,00

ДЦП «Развитие культуры и искусства 
на 2013-2016 годы»

555 08 01 12.0.7950 1737100,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

555 08 01 12.0.7950 200 1737100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 12.0.7950 240 1737100,00

Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 
Верх-Тулинского сельсовета 

555 08 01 55.0.0000 22531725,24 8100900,0 8200900,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

555 08 01 55.0.0000 21385725,24 7615900,0 7715900,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

555 08 01 55.0.1712 100 4491283,00 4491900,0 4491900,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

555 08 01 55.0.1712 110 4491283,00 4491900,0 4491900,0

Расходы на обеспечение функции го-
сударственных органов

555 08 01 55.0.1759 16894442,24 3124000,0 3224000,0



№ 93 (1276) 16 июля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1010 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 200 12298000,00 3044000,0 3144000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 55.0.1759 240 12298000,00 3044000,0 3144000,0

Бюджетные инвестиции в объектыкап.
строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

555 08 01 55.0.1759 4466442,24

Поступление нефинанс.активов 555 08 01 55.0.1759 300 4466442,24
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1759 800 130000,0 80000,0 80000,0
Уплата налогов, сборов 555 08 01 55.0.1759 850 130000,0 80000,0 80000,0
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

555 08 01 55.1.1759 26000,0 25000,0 25000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 08 01 55.1.1759 200 26000,0 25000,0 25000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 55.1.1759 240 26000,0 25000,0 25000,0

Поддержка в сфере культуры, кинема-
тографии, средств массовой инфор-
мации

555 08 01 55.2.1759 1120000,0 460000,0 460000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 200 1120000,0 460000,0 460000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 08 01 55.2.1759 240 1120000,0 460000,0 460000,0

Социальная политика 555 10 395000,0 380000,0 380000,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 10 00 395000,0 380000,0 380000,0

Пенсионное обеспечение 555 10 01 55.0.1819 180000,0 180000,0 180000,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

555 10 01 55.0.1819 180000,0 180000,0 180000,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

555 10 01 55.0.1819 300 180000,0 180000,0 180000,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

555 10 01 55.0.1819 310 180000,0 180000,0 180000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

555 10 01 55.0.1819 313 180000,0 180000,0 180000,0

Социальное обеспечение населения 555 10 03 55.0.1919 200000,0 200000,0 200000,0
Оказание других видов социальной 
помощи

555 10 03 55.0.1919 200000,0 200000,0 200000,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

555 10 03 55.0.1919 300 200000,0 200000,0 200000,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

555 10 03 55.0.1919 310 200000,0 200000,0 200000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

555 10 03 55.0.1919 313 200000,0 200000,0 200000,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 

555 10 06 15000,0

ГЦП НСО «Управление государствен-
ными финансами в НСО на 2014-
2019гг»

555 10 06 44.0.7051 15000,0

Пособия,компенсации,меры социаль-
ной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам 

555 10 06 44.0.7051 313 15000,0

Социальное обеспечение 555 10 06 44.0.7051 313 15000,0
Физическая культура и спорт 555 11 235000,0 235000,0 235000,0
Физическая культура 555 11 01 235000,00 235000,00 235000,00
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 11 01 55.0.2019 235000,00 235000,00 235000,00

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта, физической культуры, 
туризма Верх-Тулинского сельсовета

555 11 01 55.0.2019 235000,00 235000,00 235000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 11 01 55.0.2019 200 235000,00 235000,00 235000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

555 11 01 55.0.2019 240 235000,00 235000,00 235000,00

Массовый спорт 555 11 02 0,00
Гранты по результатам комплексной 
оценки эффективности деятельности 
ОМСУ

555 11 02 4404600 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

555 11 02 4404600 244

Условно утвержденные расходы 555 99 1100070,0 1957635,0
Непрограммные направления бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета

555 99 1100070,0 1957635,0

Условно утвержденные расходы 555 99 99 1100070,00 1957635,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 1100070,00 1957635,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 900 1100070,0 1957635,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 990 1100070,0 1957635,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.9999 999 1100070,0 1957635,0
Расходы бюджета-всего: 555 172922620,84 44002800,0 39152700,0

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ внеочередной восемьдесят пятой сессии
«14» июля 2015 г.    с.Ярково  № 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР
 НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона № 131-
ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 
года
№ 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в
Новосибирской области» ; Уставом Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, совет 
депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти согласно приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда», а так же на официаль-
ном сайте Ярковского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу в день вступления 
в силу положений Устава Ярковского сельсовета, преду-
сматривающих избрание Главы Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области Советом 
депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области из числа кандидатов, представ-
ленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области С.А. Гореликов
Председатель Совета депутатов Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти Г.И. Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению № 1

85-ой внеочередной
Сессии Совета депутатов

Ярковского сельсовета 
Новосибирского района НСО 

от 14.07.2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ
 ГЛАВЫ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения.
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее - Глава поселения).
2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Россий-
ской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие 
государственным языком Российской Федерации, от-
вечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на 
должность Главы поселения, установленным настоящим 
Положением (далее - кандидаты). В число требований к 
кандидатам на должность Главы поселения включаются 
требования о соблюдении запретов и ограничений, уста-
новленных федеральным законодательством для лиц, за-
мещающих муниципальные должности.
3. При проведении конкурса кандидаты имеют равные 
права.
2. Цель проведения и назначение конкурса
2.1. Целью конкурса является отбор на альтернативной 
основе кандидатов, наиболее подготовленных для заме-
щения должности Главы поселения, из числа граждан, 
представивших документы для участия в конкурсе, на 
основании оценки представленной кандидатом програм-
мы развития муниципального образования, его професси-
ональной подготовки, стажа и опыта работы, а также иных 
качеств, выявленных в результате проведения конкурса.
2.2. Решение о проведении конкурса принимается Со-
ветом депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (далее - Совет депутатов) 
не позднее, чем за 30 дней до дня истечения срока полно-
мочий Главы поселения. Объявление Совета депутатов о 

проведении конкурса, его условиях, дате, времени и месте 
проведения публикуется в газете «Приобская правда» не 
позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
2.3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы 
поселения решение о проведении конкурса принимается 
Советом депутатов в течение 15 дней со дня прекращения 
полномочий Главы поселения.
3. Условия конкурса
3.1. Не имеет права участвовать в конкурсе кандидат:
1. признанный недееспособным или ограниченно дее-
способным решением суда, вступившим в законную силу; 
содержащийся в местах лишения свободы по приговору 
суда;
2. осужденный к лишению свободы за совершение тяжких 
и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день 
голосования в Совете депутатов неснятую и непогашенную 
судимость за указанные преступления;
3. осужденный к лишению свободы за совершение тяжких 
преступлений, судимость которых снята или погашена, 
- до истечения десяти лет со дня снятия или погашения 
судимости;
4. осужденный к лишению свободы за совершение особо 
тяжких преступлений, судимость которых снята или пога-
шена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или 
погашения судимости;
5. осужденный за совершение преступлений экстре-
мистской направленности, предусмотренных Уголовным 
кодексом Российской Федерации, и имеющий на день 
голосования в Совете депутатов неснятую и непогашен-
ную судимость, если на таких лиц не распространяется 
действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;

6. подвергнутый административному наказанию за со-
вершение административных правонарушений, предусмо-
тренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, если 
рассмотрение документов конкурсной комиссией состоит-
ся до окончания срока, в течение которого лицо считается 
подвергнутым административному наказанию;
7. имеющий гражданство иностранного государства либо 
вид на жительство или иной документ, подтверждающий 
право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства;
8. представивший подложные документы, недостоверные 
или неполные сведения;
9. обязательство в случае его избрания Главой поселения 
прекратить деятельность, несовместимую со статусом 
Главы поселения;
10. не достигший на день проведения конкурса возраста 
21 год;
11. в отношении которого имеется вступившее в силу ре-
шение суда о лишении его права занимать государствен-
ные и (или) муниципальные должности в течение опреде-
ленного срока, если указанный срок не истекает до дня 
проведения конкурса;
12. замещавший должность главы муниципального обра-
зования и отрешенный от должности главы муниципаль-
ного образования Губернатором Новосибирской области 
(при проведении конкурса в связи с досрочным прекраще-
нием полномочий главы муниципального образования по 
указанному основанию).
3.2. Гражданин Российской Федерации, изъявивший же-
лание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную 
комиссию следующие документы:
1. личное заявление (приложение 1);
2. две фотографии размером 3 * 4 см;
3. собственноручно заполненную и подписанную анкету 
(приложение 2);
4. паспорт или документ, заменяющий паспорт граждани-
на;
5. документы, подтверждающие стаж работы и стаж муни-
ципальной или госслужбы не менее 3-х лет, либо работы в 
должности Главы МО не менее 1-го года: копию трудовой 
книжки, заверенную по месту работы или нотариально, 
или иные документы, подтверждающие трудовую (служеб-
ную) деятельность гражданина;
6. документы об образовании;
7. другие документы или их копии, характеризующие его 
профессиональную подготовку, характеристики, награды, 
рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);
8. обязательство в случае его избрания Главой поселения 
прекратить деятельность, несовместимую со статусом 
Главы поселения;
9. сведения о размере и об источниках доходов кандида-
та, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на 
праве собственности (в том числе совместной собствен-
ности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные 
сведения представляются по форме, предусмотренной 
указом Президента Российской Федерации;
10. документ об отсутствии заболевания, препятствующе-
го исполнению обязанностей Главы.
3.3. Документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Поло-
жения, кандидат обязан представить лично.
3.4. Секретарь конкурсной комиссии, принимающий до-
кументы, в присутствии кандидата сверяет наличие до-
кументов, приложенных к заявлению, с их перечнем, 
указанным в заявлении, снимает копии с документов, 

возвращает кандидату подлинники указанных документов, 
а также выдает кандидату копию заявления с отметкой о 
дате и времени приема документов.
Принятые документы для участия в конкурсе регистриру-
ются в специальном журнале.
Все документы, поданные кандидатом, формируются в 
дело. Заявления кандидатов и приложенные к ним доку-
менты (копии документов) хранятся у секретаря конкурс-
ной комиссии с соблюдением требований по хранению 
персональных данных.
3.5. Несвоевременное или неполное представление доку-
ментов является основанием для отказа кандидату в его 
допуске для участия в конкурсе.
3.6. Представленные кандидатом сведения подлежат 
проверке. В случае установления в ходе проверки об-
стоятельств, препятствующих замещению кандидатом 
должности Главы поселения, он в письменной форме ин-
формируется конкурсной комиссией о причинах отказа в 
участии в конкурсе.
3.7. Решение о допуске кандидата к участию в конкурсе 
или об отказе в участии в конкурсе принимается на за-
седании конкурсной комиссии.
4. Конкурсная комиссия
4.1. Организация и проведение конкурса возлагаются на 
конкурсную комиссию (далее по тексту - комиссия).
4.2. Комиссия формируется Советом депутатов и состоит 
из 6 членов. Половина членов комиссии назначается Сове-
том депутатов, другая половина – Главой Новосибирского 
района Новосибирской области. Глава Новосибирского 
района Новосибирской области, по запросу Совета депу-
татов в течение 5-ти дней назначает членов комиссии в 
конкурсную комиссию для проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Ярковского сельсовета.
4.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя 
председателя, секретаря и иных членов комиссии. Пред-
седатель, заместитель председателя, секретарь комиссии 
избираются на первом заседании комиссии большинством 
голосов от числа присутствующих членов комиссии. Пред-
седатель комиссии избирается из числа членов комиссии, 
назначенных Советом депутатов Ярковского сельсовета.
4.4. Деятельность комиссии осуществляется коллегиаль-
но. Формой деятельности комиссии являются заседания. 
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины от установленной чис-
ленности комиссии.
4.5. Председатель комиссии:
• представляет комиссию во взаимоотношениях с кан-
дидатами, органами государственной власти, органами 
местного самоуправления, организациями и гражданами;
• планирует работу комиссии;
• созывает заседания комиссии и утверждает повестку 
дня заседания комиссии;
• председательствует на заседании комиссии;
• определяет порядок работы комиссии;
• подписывает протоколы заседания комиссии, иные до-
кументы комиссии;
• оглашает на заседании Совета депутатов принятое по 
результатам конкурса решение комиссии.
4.6. Заместитель председателя комиссии исполняет обя-
занности председателя комиссии во время его отсутствия.
4.7. Секретарь комиссии осуществляет делопроизводство 
комиссии, обеспечивает документационное сопровожде-
ние работы комиссии (регистрацию и прием документов, 
формирование дел, ведение протоколов заседаний комис-
сии, подготовку рабочих материалов комиссии).



  № 93 (1276) 16 июля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1111СПЕЦВЫПУСК

4.8. Решения комиссии принимаются открытым голосова-
нием ее членов, при¬сутствующих на заседании. Решение 
считается принятыми, если за него проголосовало боль-
шинство членов комиссии, присутствующих на заседании. 
При равенстве голосов решающим является голос пред-
седателя комиссии.
Решения оформляются протоколом, который подписыва-
ют члены комиссии, присутствующие на заседании.
4.9. Материально-техническое обеспечение деятельности 
комиссии осуществляется администрацией Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
5. Порядок проведения конкурса
5.1. Конкурс объявляется решением Совета депутатов. 
Объявление должно содержать:
• дату, время и место проведения конкурса;
• требования к кандидатам;
• перечень документов, подлежащих представлению в 
комиссию;
• адрес места приема документов, необходимых для уча-
стия в конкурсе;
• дату начала и окончания приема документов;
• номер контактного телефона для получения справочной 
информации.
Данная информация публикуется в газете Новосибирско-
го района «Приобская правда» и размещается на офици-
альном сайте Ярковского сельсовета в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
5.2. Срок подачи заявлений на участие в конкурсе и пред-
ставления необходимых документов составляет 15 кален-
дарных дней со дня публикации объявления о его прове-
дении.
5.3. В случае если для участия в конкурсе подано одно за-
явление, то конкурс считается несостоявшимся, и по пред-
ложению комиссии Совет депутатов принимает решение 
об объявлении нового конкурса.
5.4. Комиссия проверяет соответствие документов, пред-
ставленных кандидатами, установленным требованиям, 
достоверность сведений, указанных в этих документах.
5.5. По результатам конкурса комиссией оцениваются лич-
ные и профессиональные качества кандидатов, уровень 
профессионального образования, стаж и опыт работы, 
профессиональные знания и навыки, необходимые для ис-
полнения должностных обязанностей.
Решение комиссии принимается в отсутствие кандидата 
большинством голосов ее членов, присутствующих на за-
седании.

6. Решение конкурсной комиссии и порядок оформления 
результатов конкурса
6.1. Победителями конкурса признаются не менее двух 
кандидатов, набравшие наибольшее число голосов членов 
комиссии.
В случае если ни один из кандидатов не был признан 
успешно прошедшим конкурсное испытание, комиссия 
принимает решение признать кандидатов не отвечающи-
ми предъявленным требованиям.
6.2. Решение комиссии оформляется протоколом, кото-
рый подписывается всеми членами комиссии, присутству-
ющими на заседании комиссии. Протокол направляется в 
Совет депутатов поселения.
О результатах конкурса комиссия информирует кандида-
тов в письменной форме в течение 2 рабочих дней со дня 
его завершения путем направления заказного письма с 
уведомлением о вручении или иным доступным способом,
6.3.По результатам проведенного конкурса на замещение 
должности Главы поселения комиссия представляет Со-
вету депутатов не менее двух кандидатов на должность 
Главы поселения.
6.4.Конкурс признается комиссией несостоявшимся в слу-
чае:
если по окончании срока подачи документов на участие в 
конкурсе поданы документы только от одного кандидата 
или нет кандидатов на участие в конкурсе;
неявки всех кандидатов на конкурс или явки только одного 
кандидата;
отсутствия кандидатов, либо наличие только одного кан-
дидата по результатам проведения конкурса кандидатов 
на замещение должности Главы поселения.
6.5. В случае признания конкурса несостоявшимся, Со-
вет депутатов принимает решение об объявлении нового 
конкурса.
7. Заключительные положения
7.1. Документы кандидатов, не допущенных к участию в 
конкурсе и кандидатов, участвовавших в конкурсе, хра-
нятся в администрации Ярковского сельсовета в течение 
трех лет со дня завершения конкурса, после чего подле-
жат уничтожению. До истечения указанного срока, лица, 
участвовавшие в конкуре, вправе получить документы, по-
данные для участия в конкурсе по заявлению, поданному в 
письменной форме.
7.2. Расходы, связанные с участием в конкурсе, осущест-
вляются кандидатами за счет собственных средств.

Приложение 1 к положению о порядке 
проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность
главы Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области
От гр.________________________

_____________________________
Год рождения_________________
Образование__________________

Паспорт______________________
Выдан________________________
______________________________
______________________________

Зарег. по месту жительства по 
адресу:________________________

______________________________
______________________________

Тел.:__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _________________________________________________________
______ 
 желаю принять участие в конкурсе на замещение вакант-
ной должности муниципальной службы - главы Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
Настоящим подтверждаю, что:
- ограничений, препятствующих поступлению на муници-
пальную службу, указанных в ст. 13 Федерального закона 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской федерации», не имею;
- даю согласие на прохождение процедуры оформление 
допуска к сведениям, составляющим государственную 
тайну и иную охраняемую законом тайну;
- сведения, содержащиеся в документах, представляемых 
мною для участия в конкурсе, соответствуют действитель-
ности, а сами документы не являются подложными.
_______________ ___________________________________ 
 Дата подпись (Ф.И.О.)
_____________________ _______________________________________
_________

Дата принятия заявления ФИО и подпись лица, приняв-
шего заявление 
Примечание. Если у кандидата имелась или имеется су-
димость, указываются номер (номера) и наименование 
(наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании которой (которых) был 
осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного 
кодекса, принятого в соответствии с Основами уголов-
ного законодательства Союза ССР и Союзных республик, 
статьи (статей) закона иностранного государства, если 
кандидат был осужден в соответствии с указанными за-
конодательными актами за деяния, признаваемые престу-
плением действующим Уголовным кодексом Российской 
Федерации, с указанием этого закона.
Если у кандидата имеется гражданство иностранного го-
сударства или вид на жительство или иной документ, под-
тверждающий право на постоянное проживание гражда-
нина Российской Федерации на территории иностранного 
государства информация об этом отражается в заявлении.

Приложение 2 к положению 
АНКЕТА

(заполняется собственноручно)

1. Фамилия _______________________________________________________________
Имя_____________________________________________________________________
Отчество________________________________________________________________

 
 

 

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите 
их, а также когда, где и по какой причине изменяли
3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, го-
род, район, область, край, республика, страна)
4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по ка-
кой причине, если имеете гражданство другого государства 
– укажите)
5. Образование (когда и какие учебные заведения окончи-
ли, номера дипломов) Направление подготовки или специ-
альность по диплому Квалификация по диплому
6. Послевузовское профессиональное образование: аспи-
рантура, адъюнктура, докторантура (наименование об-
разовательного или научного учреждения, год окончания) 
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера 
дипломов, аттестатов)

7. Какими иностранными языками и языками народов Рос-
сийской Федерации владеете и в какой степени (читаете 
и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, 
владеете свободно)
8. Классный чин федеральной гражданской службы, ди-
пломатический ранг, воинское или специальное звание, 
классный чин правоохранительной службы, классный чин 
гражданской службы субъекта Российской Федерации, 
квалификационный разряд государственной службы, ква-
лификационный разряд или классный чин муниципальной 
службы (кем и когда присвоены)
9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при 
поступлении на государственную гражданскую службу Рос-
сийской Федерации)
10. Допуск к государственной тайне, оформленный за пери-
од работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если 
имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных за-
ведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную 
службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием орга-
низации

Адрес организации (в т.ч. за 
границей)поступ-ления ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки от-
личия
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, се-
стры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, 
необходимо также указать их прежние фамилию, имя, от-
чество.

Степень родства Фамилия, имя, отче-
ство

Год, число, месяц и 
место рождения

Место работы (наиме-
нование и адрес орга-
низации), должность

Домашний адрес 
(адрес регистрации, 
фактического прожи-
вания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, се-
стры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, по-
стоянно проживающие за границей и (или) оформляющие 
документы для выезда на постоянное место жительства в 
другое государство 
(фамилия, имя, отчество,
_____________________________________________________________
с какого времени они проживают за границей)
_____________________________________________________________
15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью) 
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание 
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического 
проживания), номер телефона (либо иной вид связи) 
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
18. Паспорт или документ, его заменяющий 
(серия, номер, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
19. Наличие заграничного паспорта 
(серия, номер, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
20. Номер страхового свидетельства обязательного пенси-
онного страхования (если имеется)

_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
21. ИНН (если имеется) 
_____________________________________________________________
22. Дополнительные сведения (участие в выборных пред-
ставительных органах, другая информация, которую же-
лаете сообщить о себе) 
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заве-
домо ложных сведений и мое несоответствие квалифи-
кационным требованиям могут повлечь отказ в участии в 
конкурсе и приеме на должность, поступлении на государ-
ственную гражданскую службу Российской Федерации или 
на муниципальную службу в Российской Федерации.
_____________________________________________________________
На проведение в отношении меня проверочных мероприя-
тий согласен (согласна).
_____________________________________________________________
“_______”_____________20__ г. Подпись 
М.П. Фотография и данные о трудовой деятель-
ности, воинской службе и об учете оформляемого лица 
соответствуют документам, удостоверяющим личность, 
записям в трудовой книжке, документам об образовании 
и воинской службе.
_____________________________________________________________
“_______”_____________20__ г.  
  (подпись, должностного лица)

Приложение № 3
к положению 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
паспорт: серия ____ номер ______ кем выдан _______________
_________________________
дата выдачи «__» ___________________________________________
_____________________
адрес регистрации по месту жительства: __________________
_______________________
адрес регистрации по месту пребывания: _________________
___________________________
с целью участия в конкурсе на должность главы Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти даю согласие конкурсной комиссии, Совету депутатов 
(630522, Новосибирская область, Новосибирский район, 
с. Ярково) на обработку в документальной и/или электрон-
ной форме нижеследующих персональных данных:
– фамилия, имя, отчество; дата рождения; место рожде-
ния; пол; гражданство; знание иностранного языка; обра-
зование и повышение квалификации или наличие специ-
альных знаний; профессия (специальность);
– общий трудовой стаж, сведения о приемах, перемеще-
ниях и увольнениях по предыдущим местам работы;
– паспортные данные, адрес места жительства, дата реги-
страции по месту жительства; номер телефона; 
- идентификационный номер; номер страхового свиде-
тельства государственного пенсионного страхования; 

- сведения, включенные в трудовую книжку; сведения о во-
инском учете; фотографии;
– сведения о состоянии здоровья, которые относятся к 
вопросу о возможности выполнения работником трудовой 
функции;
– сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
– другие персональные данные, предусмотренные По-
рядком проведения конкурса на замещение вакантной 
должности главы Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
Настоящее согласие действует в течение всего срока про-
ведения конкурса на должность главы Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области. 
Настоящее согласие может быть отозвано мной в пись-
менной форме.

«_____» ____________ 2015г. _________________________________
__________
 Подпись, расшифровка подписи



№ 93 (1276) 16 июля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1212 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 16.07.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 12 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___09.07.2015______ г.  г.Новосибирск  № __3646-па__ __
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА 

В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015 – 2017 ГОДЫ

В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Но-
восибирской области от 23 апреля 2013 г. № 177-п «Об 
утверждении государственной программы Новосибирской 
области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 
годах» и решением районной трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудовых отношений и Ко-
ординационного совета по охране труда Новосибирского 
района Новосибирской области (протокол от 02.06.2015 г. 
№ 1), администрация Новосибирского района Новосибир-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда в Новосибирском районе Новосибирской об-
ласти на 2015 – 2017 годы, согласно Приложению.
2. Отделу организационной работы управления правовой, 
организационно-контрольной и кадровой работы админи-
страции Новосибирского района Новосибирской области 
(Зырянова С.В.) опубликовать постановление в средствах 
массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Новосибирского райо-
на Новосибирской области Эссауленко Д.В.
Глава района В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Новосибирского района Новосибирской области

от 09.07.2015_ № 3646-па______
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА

 В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2017 ГОДЫ

Мероприятия Объем финансирова-
ния

Источник финанси-
рования

Срок проведения Исполнители 

1 4 5 6 7
I. Совершенствование 
системы управления охра-
ной труда
1.0Проведение монито-
ринга и анализа состояния 
условий и охраны труда на 
территории Новосибир-
ского района Новосибир-
ской области.

– – Ежегодно Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и 
кадровой работы ад-
министрации Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

2.0Реализация подпро-
граммы «Улучшение 
условий и охраны труда в 
Новосибирской области» 
государственной про-
граммы Новосибирской 
области «Содействие за-
нятости населения в 2014 
– 2020 годах»

142,0 тыс.руб. 
162,0 тыс.руб. 
182,0 тыс.руб.

Районный бюджет 2015 год  
2016 год 
2017 год

То же

2.1. Проведение район-
ного смотра-конкурса на 
«Лучшее рабочее место по 
условиям труда».

22,0 тыс.руб. 
22,0 тыс.руб. 
22,0 тыс.руб.

Районный бюджет 2015 год 
2016 год 
2017 год

- « -

2.2. Проведение район-
ного смотра-конкурса на 
«Лучшую организацию 
по состоянию условий и 
охраны труда».

90,0 тыс.руб. 
100,0 тыс.руб. 
110,0 тыс.руб.

Районный бюджет 2015 год 
2016 год 
2017 год

Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы, 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и 
кадровой работы ад-
министрации Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

2.3.0Проведение рай-
онного смотра-конкурса 
«Безопасный труд глазами 
детей».

30,0 тыс.руб. 
40,0 тыс.руб.
50,0 тыс.руб.

Районный бюджет 2015 год 
2016 год 
2017 год

То же

3.0Организация и прове-
дение мероприятий, по-
священных «Всемирному 
Дню охраны труда».

– – Ежегодно 28 апреля по 
отдельному плану 

- « -

3.1.0Организация участия 
предприятий и органи-
заций Новосибирского 
района Новосибирской 
области во Всероссийских 
конкурсах на лучшую орга-
низацию работ в области 
условий и охраны труда 
«Успех и безопасность».

– – 2015-2017 гг. - « -

4.0Оказание методиче-
ской и консультативной 
помощи работодателям 
Новосибирского района 
Новосибирской области 
по вопросу организации 
системы управления охра-
ной труда. 

– – Постоянно - « -

5.0Проведение совеща-
ний по вопросу «Особен-
ности регулирования тру-
да работников в возрасте 
до 18 лет».

– – Ежегодно в мае-июне 
каждого года 2015-
2017 гг.

Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и ка-
дровой работы и 
управление образо-
ванием администра-
ции Новосибирского 
района Новосибирской 
области

6.0Проведение совеща-
ний, обучающих семина-
ров по охране труда, про-
ведение «Дня специалиста 
по охране труда».

– – Не реже 1 раз в год Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и 
кадровой работы ад-
министрации Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

7.0Организация и про-
ведение заседаний Коор-
динационного совета по 
охране труда Новосибир-
ского района.

– – 1 раз в квартал, по от-
дельному плану

То же

8.0Проведение проверок 
коллективных договоров, 
представляемых на уве-
домительную регистра-
цию в администрацию 
Новосибирского района 
Новосибирской области. 
Контроль содержания раз-
дела «Охрана труда» и его 
соответствия действую-
щему законодательству по 
охране труда. 

– – Постоянно - « -

II. Непрерывное обучение 
работников охране труда
1.0Мониторинг организа-
ции обучения руководи-
телей, их заместителей 
и специалистов, ответ-
ственных за охрану труда 
в муниципальных учреж-
дениях Новосибирского 
района Новосибирской 
области.

– – Ежегодно в июне меся-
це 2015-2017 гг.

Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и 
кадровой работы ад-
министрации Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

III. Информационное обе-
спечение и пропаганда 
безопасных условий труда
1.0Организация инфор-
мирования работодате-
лей, осуществляющих 
свою деятельность на 
территории района, и 
населения через сайт ад-
министрации Новосибир-
ского района Новосибир-
ской области и средства 
массовой информации по 
вопросам охраны труда.

– – 2015-2017 гг. Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и 
кадровой работы ад-
министрации Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

IV. Мониторинг лечебно-
профилактического об-
служивания работающего 
населения
1.0Осуществление мо-
ниторинга прохождения 
диспансеризации рабо-
тающего населения Ново-
сибирского района Ново-
сибирской области.

– – Ежемесячно Отдел труда, муни-
ципальной службы 
и кадровой работы, 
управления право-
вой, организационно-
контрольной и 
кадровой работы ад-
министрации Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

2.0Организация и прове-
дение заседаний рабочей 
группы по обеспечению 
диспансеризации рабо-
тающего населения Ново-
сибирского района Ново-
сибирской области.

– – Ежемесячно, по от-
дельному плану

То же


